
 

COMUNE DI LUSIANA CONCO 
 

Provincia di Vicenza 
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.700301 

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009 
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it –  www.comune.lusianaconco.vi.it 

C.F.-P.I. 04203480241 

 

 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 39 del 15-05-2024  - Comune di Lusiana Conco 

 
COPIA 

 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Ufficio: PERSONALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 280 
del 15-05-2024 

 
Reg. Settore 39 
 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO E A CARATTERE STAGIONALE DI 
OPERATORI ESPERTI IN SERVIZI MANUTENTIVI, AREA 
CONTRATTUALE DEGLI "OPERATORI ESPERTI", DA 
ASSEGNARE ALL'AREA LAVORI PUBBLICI, A PARTIRE DALLA 
STAGIONE 2024 - NOMINA COMMISSIONE E FISSAZIONE 
DATA DELLA PROVA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ritiene di fondamentale importanza garantire la 
manutenzione delle aree pubbliche quali parchi ed aree verdi, al fine di garantire idonee condizioni di 
sicurezza agli utenti nonché l'ordine, il decoro e l'igiene nel territorio nell’ottica della rivalutazione e 
valorizzazione del patrimonio pubblico; 
 
Considerato che il personale in servizio presso l'Area lavori pubblici – Manutenzione - non è in grado 
di svolgere tutte le attività richieste, particolarmente intensificate durante la stagione estiva 
conseguente alla gestione del verde; 
 
Dato atto che lo sfalcio e la pulizia di aree, strade e spazi comunali risultano particolarmente gravosi 
ed impegnativi alla luce della vastità del patrimonio comunale (61,19 Kmq. – 147 Km. di strade 
comunali); 
 
Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 62 del 24.04.2024 a mezzo della quale viene 
evidenziata la necessità di potenziare la squadra operai in servizio attraverso l'impiego di ulteriori 
due operai appartenenti all’area contrattuale degli Operatori esperti” a tempo pieno e determinato, 
durante la stagione estiva, sulla base delle esigenze operative sopra descritte, precisando che tale 
modalità di assunzione risulta conforme a quanto disposto dal nuovo comma 2 dell'articolo 36 del 
D.Lgs. 165/2001 come modificato dall'art. 9 del D.Lgs. 75/2017 che prevede l'ammissione della 

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it/


N. 280 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 39 del 15-05-2024  - Comune di Lusiana Conco 

stessa esclusivamente per comprovate esigenze di carattere temporaneo o eccezionale e nel 
rispetto delle condizioni e modalità di reclutamento stabilite dalle norme generali; 
 
Preso, altresì, atto che nel piano dei fabbisogni del personale, incluso nel Piano di attività ed 
organizzazione 2024/2026, approvato con delibera di Giunta comunale n. 8 del 24/01/2024 viene 
prevista la possibilità di ricorrere a tali forme di reclutamento sulla base delle esigenze 
dell'Amministrazione, confermando di rispettare il tetto complessivo della spesa sostenuta per forme 
di lavoro flessibile nell'anno 2009, quantificata in € 58.506,63; 
 
Considerato che, sulla base di quanto suesposto, con determina n. 241 del 29.04.2024 è stata 
indetta pubblica selezione per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo pieno e 
determinato, a carattere stagionale, di operatori esperti in servizi manutentivi da assegnare all’Area 
lavori pubblici, a partire dalla stagione 2024, approvando contestualmente apposito avviso pubblico; 
 
Rilevato che, nei termini previsti dal bando, (14.05.2024 ore 23.59), sulla piattaforma InPA risultano 
pervenute n. 18 domande di partecipazione, agli atti, che le stesse sono da ritenere ammissibili e 
sottoelencate; 

- Cod. 5W1F84NDTF 
- Cod. MRGEKU352R 
- Cod. KXFHY6VXS5 
- Cod. EVQ5RR4VX5 
- Cod. NDDAR5MD8G 
- Cod. 86C98XE7W7 
- Cod. HX8CP38NMF 
- Cod. BWWFRWC63H 
- Cod. RPM4NR8NHS 
- Cod. ER9TF9KYH7 
- Cod. 525TTVB9GB 
- Cod. PX5WUG5R26 
- Cod. 8E3P2YUGRY 
- Cod. M1P5Q7FV73 
- Cod. 793QPZPT39 
- Cod. QVXB7PWFU3 
- Cod. ZBB7HQAK88 
- Cod. 7CSC2Y8E3D 

 
Ritenuto pertanto di fissare quale data per lo svolgimento della prova il giorno 23.05.2024 alle ore 
9.00; 
 
Visto il regolamento relativo alle procedure di accesso (stralcio al Regolamento relativo 
all’organizzazione degli Uffici e dei servizi) approvato con Deliberazione del Commissario 
Prefettizio n. 10 del 25/03/2019;  
 
Ritenuto altresì, in virtù di quanto sopra esposto, di procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice per l’effettuazione della prova pratica prevista, nei seguenti componenti: 

- Dr.ssa Sartori Federica: Segretario comunale – Presidente; 
- Dr.ssa Ricconi Emanuela: Responsabile Area Lavori pubblici – Componente; 
- Rag. Cortese Fulvia: Istruttore Area Lavori Pubblici- Componente e segretario verbalizzante. 

 
Ritenuto che il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa e/o riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessita del 
controllo/parere di regolarità contabile di cui agli artt. 147 bis e 183 c. 7° del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
 



N. 280 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 39 del 15-05-2024  - Comune di Lusiana Conco 

DETERMINA 
 
  
1) di prendere atto che, entro il termine fissato dall’avviso di selezione pubblica prot. n. 5479 del 

29.04.2024, per la formazione di una graduatoria per l'assunzione a tempo pieno e determinato e 
a carattere stagionale di operatori esperti in servizi manutentivi, da assegnare all'area lavori 
pubblici, a partire dalla stagione 2024 sono pervenute n. 18 domande di partecipazione tramite il 
portale InPA come richiamate nelle premesse; 

 
2) di precisare che, a seguito dell’esame delle stesse, le domande pervenute risultano regolari e 

pertanto tutte ammissibili; 
 

3) di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per l’effettuazione della prova pratica 
fissata per il 23/05/2024 alle ore 9:00 presso il Municipio di Lusiana Conco di Piazza IV 
Novembre, 1, nei seguenti componenti: 
- Dr.ssa Sartori Federica: Segretario comunale – Presidente; 
- Dr.ssa Ricconi Emanuela: Responsabile Area Lavori pubblici – Componente; 
- Rag. Cortese Fulvia: Istruttore Area Lavori Pubblici- Componente e segretario verbalizzante; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa e/o riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessita del 
controllo/parere di regolarità contabile di cui agli artt. 147 bis e 183 c. 7° del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 
 Allegati su indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 F.to  Cantele Raffaella 
  

 
 
  



N. 280 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 39 del 15-05-2024  - Comune di Lusiana Conco 

 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in 
data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Cantele Raffaella 
  

 
 
  



N. 280 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 39 del 15-05-2024  - Comune di Lusiana Conco 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Comune di Lusiana Conco li 
15-05-2024 

L’ INCARICATO 

 F.to    
  
 


